
UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ
EDITAL Nº 061/ 2023

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA

2ª CONVOCAÇÃO PARA ENTREGA DE DOCUMENTOS

A Reitora em Exercício da Universidade do Estado do Pará - UEPA, no uso de suas

atribuições legais, e tendo em vista o disposto no Decreto s/n publicado no Diário Oficial

do Estado nº 35.497, de 04 de agosto de 2023, e considerando o Edital nº 061/2023-UEPA,

de 03/07/2023, que trata sobre o Processo Seletivo Simplificado, para contratação em

funções temporárias na UEPA, R E S O L V E:

CONVOCAR, os candidatos identificados na lista nominal anexa, a fim de entregar a

documentação do anexo VI do Edital para pré-análise e habilitação ao contrato, no dia

31.08.2023, no horário de 10:00h às 15:00h, na Diretoria de Gestão de Pessoas, sito à Rua

do Una, nº 156, bairro Telégrafo, para os candidatos aprovados do município de Belém.

Aos demais candidatos apresentar documentação junto às Coordenações de Campi aos

quais foram habilitados(as).

A entrega da documentação dos Campi de ANANINDEUA e PARAUAPEBAS será

realizada nos endereços abaixo:

Campus de ANANINDEUA: Rua do Una, nº 156, Bairro Telégrafo, Reitoria - Sala da

COGEPA.

Campus de PARAUAPEBAS: Endereço: Estrada da UFRA - Av Duane Silva Souza, S/N,

ROD. 275/PA Bairro: Zona Rural - Parauapebas - PA CEP: 6851500 - Telefone (91)

98895-5991.

COMUNICAR, que a data provável para celebração de contrato administrativo será

01.09.2023, dessa forma, os candidatos impedidos pelo item 7.3 do referido edital serão

eliminados da fase da entrega de documentos e consequentemente convocado(a) o(a)

próximo(a) candidato(a) na ordem de classificação.

Belém (PA), 30 de agosto de 2023.

ILMA PASTANA FERREIRA

Reitora da Universidade do Estado do Pará, em Exerc ício



UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ
EDITAL Nº 061/ 2023

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA

2ª CONVOCAÇÃO PARA ENTREGA DE DOCUMENTOS

MUNICÍPIO: ANANINDEUA
FUNÇÃO: AGENTE ADMINISTRATIVO

Classificação INSCRIÇÃO CANDIDATO ENTREGA DA DOCUMENTAÇÃO

1º. 20230704110047000 RUY FABRÍCIO FERNANDES DE OLIVEIRA Eliminado(a): item 7.3

2º. 20230704160901000 MARIA ANTONIA PINHEIRO MAIA Habilitado(a)

3º. 20230703150106000 JAMILY GABRIELA BARROS OLIVEIRA Eliminado(a): item 7.3

4º. 20230704222943000 ODINEA VASCONCELOS DOS SANTOS MONTALVÃO Eliminado(a): item 7.3

5º. 20230704213101000 SOLANGE SOUZA E SOUZA Habilitado(a)

6º. 20230704112533000 SILVANIA DA COSTA COELHO Habilitado(a)

MUNICÍPIO: ANANINDEUA
FUNÇÃO: TÉCNICO A - PEDAGOGIA

*Em virtude do não comparecimento da candidata SIMONE DO SOCORRO DA ROCHA CORDEIRO PINTO

Classificação INSCRIÇÃO CANDIDATO ENTREGA DA DOCUMENTAÇÃO

2º. 20230703170314000 MAGNOLIA GABRIELA BARROS OLIVEIRA* Habilitado(a)



UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ
EDITAL Nº 061/ 2023

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA

2ª CONVOCAÇÃO PARA ENTREGA DE DOCUMENTOS

MUNICÍPIO: BELÉM
FUNÇÃO:TÉCNICO A - TRADUTOR E INTÉRPRETE DE LIBRAS

*Em virtude do impedimento da candidata ANA CATARINA PINHEIRO MIRANDA (item 7.3 do edital)

Classificação INSCRIÇÃO CANDIDATO ENTREGA DA DOCUMENTAÇÃO

3º. 20230704225825000 JOSE WILLEN BRASIL LIMA Habilitado(a)

MUNICÍPIO: BELÉM
FUNÇÃO: TÉCNICO EM ENFERMAGEM (NÍVEL MÉDIO PROFISSIONALIZANTE)

*Em virtude do impedimento da candidata MARIA NELMA DE ALMEIDA SILVA (item 7.3 do edital)

Classificação INSCRIÇÃO CANDIDATO ENTREGA DA DOCUMENTAÇÃO

2º. 20230704195207000 SILVANA DA SILVA COSTA Eliminado(a): item 7.3

3º. 20230704211425000 MEKDECY DE JESUS NASCIMENTO FERREIRA Habilitado(a)

MUNICÍPIO: PARAGOMINAS
FUNÇÃO: TÉCNICO DE LABORATÓRIO (NÍVEL MÉDIO PROFISSIONALIZANTE)

Classificação INSCRIÇÃO CANDIDATO ENTREGA DA DOCUMENTAÇÃO

1º. 20230703141958000 MARÍLIA PALHETA DA SILVA Habilitado(a)



UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ
EDITAL Nº 061/ 2023

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA

2ª CONVOCAÇÃO PARA ENTREGA DE DOCUMENTOS

MUNICÍPIO: PARAUAPEBAS
FUNÇÃO: AGENTE ADMINISTRATIVO

*Em virtude do não comparecimento da candidata JESSYCA SILVA MOTA DA SILVA

Classificação INSCRIÇÃO CANDIDATO ENTREGA DA DOCUMENTAÇÃO

6º. 20230704212119000 RAFAEL VITOR LACERDA OLIVEIRA Habilitado(a)

MUNICÍPIO: PARAUAPEBAS
FUNÇÃO: MOTORISTA

*Em virtude do não comparecimento do candidato EZEQUIEL GOMES SOARES

Classificação INSCRIÇÃO CANDIDATO ENTREGA DA DOCUMENTAÇÃO

2º. 20230703195030000 JOSE DA SILVA SANTOS Habilitado(a)

MUNICÍPIO: TUCURUÍ
FUNÇÃO: TÉCNICO EM INFORMÁTICA (NÍVEL MÉDIO PROFISSIONALIZANTE)

Classificação INSCRIÇÃO CANDIDATO ENTREGA DA DOCUMENTAÇÃO

1º. 20230704231412000 VANDERLEI DA CONCEIÇÃO BARBOSA Habilitado(a)


